1  Cfr. sopra pp. 38, 39. S u  P. Olivo cfr. S i c k e l , Römische Berichte in Si
tzungsberichte der Wiener Akademie CXXXIII, 114.

2 Cfr. sopra, p. 39.
3 Cfr. sopra, pp. 37, 51, 52
4 Innocenzo del Monte.
6 A. Serrisi ori.
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pello et qui si vedrà quel che sa fare la fortuna quando ella toglie a 
sollevare un homo. Credo che simil resolutione oscurerà «ssa i molte 
buone opere di S. Stà, nella quel credo che habbino a vedersi molte 
volte alcune cose da basso animo, come fu  quella notte di carnovale 
quando volse che a tavola sua m angiaselo il sor ita Idovino, l’arcive
scovo Sipontino , 1 il vescovo di V ason a 2 et il suo medico da B arga ; 8 la 
qual cosa fu  m olto considerata et dette assai che d ire . . .

Orig. nell’A r c h i v i o  d i  S t a t o  i n  F i r e n z e .

5. Papa Giulio III al cardinale Marcello Cervini. 4

Roma. 24 febbraio 1550.

Dilecto Alio nostro M arcello titilli sanctae Crucis in Hierusalem presbi
tero cardinali. [D i] lecte fili noster, salutem. Accepinius quod alias felicis 
recordationis Paulus papa I I I  immediatns predecessor noster, defuncto 
bonae memoriae Augustino episcopo C hisam ensi5 bibliothecario bilio- 
tliecae nostrae palatinae, ne dieta bibliotheca detrimentum pateretur, de 
tua nniltiplici doctrina ac singulari erga rem litterariam  studio et amore 
confisus, eiusdem bibliothecae protectionem et curam circumspection! 
tuae etiam forsan vivae vocis oráculo demandavit, ita quod eiusdem 
bibliothecae custodes ac in ea scriptores et operarios quoslibet ad lib i
tum tuum confirmare aut amovere et toties quoties opus foret alios de
putare et de [sa ] lario bibliothecario pro tempore debito quomodolibet 
disponere aliaque facere et exequi posses, quae ad ipsius bibliothecae 
conservationem et augmentum pei'tinere indicares. Ut autem lioc hone- 
stum et laudabile negocium, quod nobis valde cordi est, eo libentius et 
animosius peragere valeas, quo nostra quoque fueris in hoc auctoritate 
munitus, commissionis dicti Pauli predecessoris vigore per te hactptms 
gesta confirmantes ac rata habentes, protectionem et curam huiusmodi 
tib í quoad vixeris ita, quod omnia et singula supradicta libere agere et 
exequi possis, auctoritate apostolica tenore presentium demandamus, 
mandantes custodibus, scriptoribus ac operariis predictis ut tibi non 
secus ac nobis obediant et ad quos spectat ut de dicto salario ad lib i
tum tuum disponant, c-ontrariis non obstantibus quibuscunque.